
 

Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual 
Calle De la Prosa 104 - San Borja, Lima.Perú/ Central:(511) 224-7800 

www.indecopi.gob.pe 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año de la universalización de la salud" 

 
 
San Borja, 29 de Diciembre de 2020 

RESOLUCION N°       -2020-PRE/INDECOPI 
 
VISTOS: 
 
La Ley N° 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, el 
Memorándum N° 000296-2020-GPG/INDECOPI de la Gerencia de Planeamiento y Gestión 
Institucional, el Informe N° 8145-2020-GEL/INDECOPI de la Gerencia Legal, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Ley N° 31084, se aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021; 
 
Que, los artículos 1 y 2 de la precitada norma, aprueban respectivamente el Presupuesto de 
Gastos del Sector Público y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los 
Anexos a que se refiere el numeral 1.2 del artículo 1 de la citada Ley, asignándole al Pliego 
183: Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad 
Intelectual, la suma de S/ 165 957 912,00 (CIENTO SESENTA Y CINCO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE Y 00/100 SOLES) por 
la Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 
 
Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario 
que rige la ejecución del presupuesto del Pliego durante el Año Fiscal 2021; 
 
Que, a través del Memorándum N° 000296-2020-GPG/INDECOPI, la Gerencia de 
Planeamiento y Gestión Institucional solicita la aprobación del PIA correspondiente al Año 
Fiscal 2021, desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley N° 31084, 
para efectos de operativizar la gestión presupuestaria del citado Año Fiscal; 
 
Con los vistos de la Gerencia General, de la Gerencia de Planeamiento y Gestión 
Institucional y de la Gerencia Legal; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público, y en el Reglamento de Organización y Funciones 
del INDECOPI, aprobado por el Decreto Supremo N° 009-2009-PCM y sus modificatorias;   
  
 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al 
Año Fiscal 2021 del Pliego 183: Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la 
Protección de la Propiedad Intelectual, de acuerdo a lo siguiente: 
 
Categoría de Gasto                                                                                                  En Soles 

  
Gastos Corrientes                        162 957 912 

Gastos de Capital                3 000 000 

        Total                  165 957 912 

 
 
 

Firmado digitalmente por ROJAS
ALCOCER Jose Luis FAU
20133840533 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 12:08:50 -05:00

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 12:55:48 -05:00

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 15:12:44 -05:00

RESOLUCION N° 000136-2020-PRE/INDECOPI

San Borja, 29 de Diciembre del 2020

Firmado digitalmente por PEREZ DE
CUELLAR LUBIENSKA Hania FAU
20133840533 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 15:41:57 -05:00



 

Instituto Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual 
Calle De la Prosa 104 - San Borja, Lima.Perú/ Central:(511) 224-7800 

www.indecopi.gob.pe 

El desagregado de los Gastos, se detalla conforme al Anexo 2 “Presupuesto Institucional de 
Apertura de los Gastos”, proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución. 
 
Artículo 2.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al Año Fiscal 2021 del Pliego 183: Instituto Nacional de Defensa de la 
Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual, por Fuente de Financiamiento, 
de acuerdo a lo siguiente:  
 

Fuentes de Financiamiento                           En Soles 

Recurso Directamente Recaudados         165 957 912 

              Total    165 957 912 

 

El desagregado de los Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 “Presupuesto Institucional 
de Apertura de los Ingresos por Partidas”, proporcionado por la Dirección General del 
Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de 
la presente Resolución. 
 
Artículo 3.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente 
al Año Fiscal 2021, conforme se detalla en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección 
General de Presupuesto Público y que forman parte de la presente Resolución. 
 
Artículo 4.- La Gerencia de Planeamiento y Gestión Institucional del Pliego: Instituto 
Nacional de Defensa de la Competencia y de la Protección de la Propiedad Intelectual – 
INDECOPI es responsable del seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo 
en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los 
artículos 1 y 2 de la presente Resolución. 
 
Artículo 5.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos señalados en el 
numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema 
Nacional de Presupuesto Público, en un plazo máximo de cinco (5) días calendario de 
aprobarse la presente Resolución. 
 
Regístrese y comuníquese. 
 
Firmado digitalmente por: 
 
Hania Pérez De Cuellar Lubienska 
Presidenta del Consejo Directivo 
 



SECTOR       :

TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN
GENÉRICA

SUB GENÉRICA
SUB GENÉRICA DETALLE

ESPECÍFICA
ESPECIFICA DETALLE

01  PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

183  INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

(En Soles)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS INGRESOS POR PARTIDAS

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

Página:  de 1

Fecha :
09:44:35Hora  :

17/12/2020

1

ANEXO  1

PLIEGO        :

1 INGRESOS PRESUPUESTARIOS 165 957 912 165 957 912

1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 38 062 49238 062 492

1.3.2 DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS 37 791 34137 791 341

1.3.2 10 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 37 791 34137 791 341

1.3.2 10.1 OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS 37 791 34137 791 341

1.3.2 10.1 6 REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 37 791 34137 791 341

1.3.3 VENTA DE SERVICIOS 271 151271 151

1.3.3 9 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 271 151271 151

1.3.3 9.1 SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 269 000269 000

1.3.3 9.1 99 OTROS SERVICIOS POR ADMINISTRACION Y RECAUDACION 269 000269 000

1.3.3 9.2 OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 2 1512 151

1.3.3 9.2 13 SERVICIOS DE PROCESAMIENTO AUTOMATICO DE DATOS 1 8811 881

1.3.3 9.2 14 PUBLICACIONES 270270

1.5 OTROS INGRESOS 127 895 420127 895 420

1.5.1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 112 500112 500

1.5.1 1 RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA 112 500112 500

1.5.1 1.1 INTERESES 112 500112 500

1.5.1 1.1 1 INTERESES POR DEPOSITOS DISTINTOS DE RECURSOS POR PRIVATIZACION Y CONCESIONES 112 500112 500

1.5.2 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 126 725 488126 725 488

1.5.2 1 MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS 126 725 488126 725 488

1.5.2 1.6 OTRAS MULTAS 126 725 488126 725 488

1.5.2 1.6 5 MULTAS DE LIBRE COMPETENCIA 78 738 11278 738 112

1.5.2 1.6 6 MULTAS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 6 326 3766 326 376

1.5.2 1.6 7 MULTAS DE COMERCIO EXTERIOR 41 661 00041 661 000

1.5.5 INGRESOS DIVERSOS 1 057 4321 057 432

1.5.5 1 INGRESOS DIVERSOS 1 057 4321 057 432

1.5.5 1.4 OTROS INGRESOS DIVERSOS 1 057 4321 057 432

1.5.5 1.4 99 OTROS INGRESOS DIVERSOS 1 057 4321 057 432

165 957 912 165 957 912TOTAL PLIEGO                :

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:43:23 -05:00

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:52:35 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:08:04 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
09:46:39Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 51 695 21651 695 216

0114 PROTECCION AL CONSUMIDOR 32 651 25832 651 258

3.000001 ACCIONES COMUNES 247 135247 135

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 247 135247 135

5 GASTOS CORRIENTES 247 135247 135

2 3 BIENES Y SERVICIOS 247 135 247 135

3.000644 CONSUMIDORES Y PROVEEDORES ADECUADAMENTE INFORMADOS SOBRE SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES 1 682 0961 682 096

5.004979 DIFUSION E INVESTIGACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 178 0761 178 076

5 GASTOS CORRIENTES 1 178 0761 178 076

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 918 033 918 033

2 3 BIENES Y SERVICIOS 260 043 260 043

5.004980 CAPACITACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 9901 990

5 GASTOS CORRIENTES 1 9901 990

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 990 1 990

5.004981 IMPLEMENTACION DE CANALES VIRTUALES INFORMATIVOS PARA LAS RELACIONES DE CONSUMO 502 030502 030

5 GASTOS CORRIENTES 502 030502 030

2 3 BIENES Y SERVICIOS 502 030 502 030

3.000645 PROVEEDORES SUJETOS A PROCESOS DE VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO 791 117791 117

5.004982 FISCALIZACION Y SUPERVISION DE PROVEEDORES 791 117791 117

5 GASTOS CORRIENTES 791 117791 117

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 412 164 412 164

2 3 BIENES Y SERVICIOS 378 953 378 953

3.000860 CONSUMIDORES CON MECANISMOS DE ATENCION DE CONTROVERSIAS EN MATERIA DE CONSUMO 29 930 91029 930 910

5.004232 ASESORIAS, MEDIACION Y CONCILIACION EN MATERIA DE CONSUMO 9 002 3369 002 336

5 GASTOS CORRIENTES 9 002 3369 002 336

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 3 137 756 3 137 756

2 3 BIENES Y SERVICIOS 5 864 580 5 864 580

5.004233 ARBITRAJE EN MATERIA DE CONSUMO 149 477149 477

5 GASTOS CORRIENTES 149 477149 477

2 3 BIENES Y SERVICIOS 149 477 149 477

5.006206 RESOLUCION DENUNCIAS EN MATERIA DE CONSUMO 20 779 09720 779 097

5 GASTOS CORRIENTES 20 779 09720 779 097

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 12 895 358 12 895 358
Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:53:27 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:08:24 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
09:46:39Hora  :

17/12/2020

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 7 883 739 7 883 739

0141 PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19 043 95819 043 958

3.000001 ACCIONES COMUNES 8 8708 870

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 8 8708 870

5 GASTOS CORRIENTES 8 8708 870

2 3 BIENES Y SERVICIOS 8 870 8 870

3.000769 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS CUENTAN CON INFORMACION ESPECIALIZADA SOBRE PROPIEDAD INTELECTUAL 191 383191 383

5.005780 DISEÑAR Y DESARROLLAR INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 67 33367 333

5 GASTOS CORRIENTES 67 33367 333

2 3 BIENES Y SERVICIOS 67 333 67 333

5.005781 DIFUSION DE INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 124 050124 050

5 GASTOS CORRIENTES 124 050124 050

2 3 BIENES Y SERVICIOS 124 050 124 050

3.000770 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS RECIBEN ACOMPAÑAMIENTO PARA LA OBTENCION O RECONOCIMIENTO DE
DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL

1 546 1781 546 178

5.005783 ASISTENCIA TECNICA A USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 1 546 1781 546 178

5 GASTOS CORRIENTES 1 546 1781 546 178

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 308 748 308 748

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 237 430 1 237 430

3.000771 ADMINISTRADOS CUENTAN CON PROCEDIMIENTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 17 046 86817 046 868

5.005785 RESOLUCION DE EXPEDIENTES DE LOS ADMINISTRADOS 17 046 86817 046 868

5 GASTOS CORRIENTES 17 046 86817 046 868

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 13 550 636 13 550 636

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 496 232 3 496 232

3.000772 TITULARES RECIBEN VIGILANCIA SOBRE SUS DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659250 659

5.005787 REALIZAR INSPECCIONES SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659250 659

5 GASTOS CORRIENTES 250 659250 659

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 246 255 246 255

2 3 BIENES Y SERVICIOS 4 404 4 404

ACCIONES CENTRALES 54 242 81254 242 812

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 510 6772 510 677

5 GASTOS CORRIENTES 2 510 6772 510 677

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 441 521 2 441 521



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
09:46:39Hora  :

17/12/2020

3
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

2 3 BIENES Y SERVICIOS 69 156 69 156

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 47 542 93947 542 939

5 GASTOS CORRIENTES 44 542 93944 542 939

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 9 542 377 9 542 377

2 3 BIENES Y SERVICIOS 34 502 575 34 502 575

2 5 OTROS GASTOS 497 987 497 987

6 GASTOS DE CAPITAL 3 000 0003 000 000

2 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3 000 000 3 000 000

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 3 198 7193 198 719

5 GASTOS CORRIENTES 3 198 7193 198 719

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1 848 350 1 848 350

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 086 309 1 086 309

2 5 OTROS GASTOS 264 060 264 060

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 990 477990 477

5 GASTOS CORRIENTES 990 477990 477

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 667 563 667 563

2 3 BIENES Y SERVICIOS 322 914 322 914

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 60 019 88460 019 884

5.000380 ACCIONES DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA 36 746 70236 746 702

5 GASTOS CORRIENTES 36 746 70236 746 702

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 26 280 191 26 280 191

2 3 BIENES Y SERVICIOS 10 466 511 10 466 511

5.000389 ACCIONES DE PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 1 762 1811 762 181

5 GASTOS CORRIENTES 1 762 1811 762 181

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 947 475 947 475

2 3 BIENES Y SERVICIOS 814 706 814 706

5.000488 ASISTENCIA A LAS ACCIONES DE LIBRE COMPETENCIA Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 11 330 75611 330 756

5 GASTOS CORRIENTES 11 330 75611 330 756

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 6 182 751 6 182 751

2 3 BIENES Y SERVICIOS 3 674 355 3 674 355

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1 473 650 1 473 650

5.004626 FORTALECIMIENTO DE LA DESCENTRALIZACION DEL INDECOPI 9 415 6669 415 666



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 4

Fecha :
09:46:39Hora  :

17/12/2020

4
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

SECTOR               : 01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

5 GASTOS CORRIENTES 9 415 6669 415 666

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 732 035 2 732 035

2 3 BIENES Y SERVICIOS 6 666 556 6 666 556

2 5 OTROS GASTOS 17 075 17 075

5.005336 ACCIONES DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR 764 579764 579

5 GASTOS CORRIENTES 764 579764 579

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 756 626 756 626

2 3 BIENES Y SERVICIOS 7 953 7 953

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 162 957 912162 957 912

82 867 839 82 867 839PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

77 837 301 77 837 301BIENES Y SERVICIOS3

1 473 650 1 473 650DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

779 122 779 122OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL 3 000 0003 000 000

3 000 000 3 000 000ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

165 957 912165 957 912TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:43:44 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
09:47:01Hora  :

17/12/2020

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

2
RECURSOS

DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

5 GASTOS CORRIENTES 162 957 912162 957 912

82 867 839 82 867 8392 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

77 837 301 77 837 3012 3 BIENES Y SERVICIOS

1 473 650 1 473 6502 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

779 122 779 1222 5 OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 3 000 0003 000 000

3 000 000 3 000 0002 6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

165 957 912165 957 912TOTAL PLIEGO             :

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:44:08 -05:00

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:53:50 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:08:35 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

09:47:14
 de 2

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 51 695 216
0114 PROTECCION AL CONSUMIDOR 32 651 258

3.000001 ACCIONES COMUNES 247 135
5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 247 135

3.000644 CONSUMIDORES Y PROVEEDORES ADECUADAMENTE INFORMADOS SOBRE SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES 1 682 096
5.004979 DIFUSION E INVESTIGACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 178 076
5.004980 CAPACITACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 990
5.004981 IMPLEMENTACION DE CANALES VIRTUALES INFORMATIVOS PARA LAS RELACIONES DE CONSUMO 502 030

3.000645 PROVEEDORES SUJETOS A PROCESOS DE VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO 791 117
5.004982 FISCALIZACION Y SUPERVISION DE PROVEEDORES 791 117

3.000860 CONSUMIDORES CON MECANISMOS DE ATENCION DE CONTROVERSIAS EN MATERIA DE CONSUMO 29 930 910
5.004232 ASESORIAS, MEDIACION Y CONCILIACION EN MATERIA DE CONSUMO 9 002 336
5.004233 ARBITRAJE EN MATERIA DE CONSUMO 149 477
5.006206 RESOLUCION DENUNCIAS EN MATERIA DE CONSUMO 20 779 097

0141 PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19 043 958
3.000001 ACCIONES COMUNES 8 870

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 8 870
3.000769 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS CUENTAN CON INFORMACION ESPECIALIZADA SOBRE PROPIEDAD INTELECTUAL 191 383

5.005780 DISEÑAR Y DESARROLLAR INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 67 333
5.005781 DIFUSION DE INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 124 050

3.000770 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS RECIBEN ACOMPAÑAMIENTO PARA LA OBTENCION O RECONOCIMIENTO DE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 1 546 178
5.005783 ASISTENCIA TECNICA A USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 1 546 178

3.000771 ADMINISTRADOS CUENTAN CON PROCEDIMIENTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 17 046 868
5.005785 RESOLUCION DE EXPEDIENTES DE LOS ADMINISTRADOS 17 046 868

3.000772 TITULARES RECIBEN VIGILANCIA SOBRE SUS DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659
5.005787 REALIZAR INSPECCIONES SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659

ACCIONES CENTRALES 54 242 812
5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 510 677
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 47 542 939
5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 3 198 719
5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 990 477

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 60 019 884
5.000380 ACCIONES DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA 36 746 702
5.000389 ACCIONES DE PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 1 762 181
5.000488 ASISTENCIA A LAS ACCIONES DE LIBRE COMPETENCIA Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 11 330 756
5.004626 FORTALECIMIENTO DE LA DESCENTRALIZACION DEL INDECOPI 9 415 666
5.005336 ACCIONES DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR 764 579

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 165 957 912

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:54:11 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:08:44 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

2
Hora  :
Página:

09:47:14
 de 2

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 31084  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

TOTAL PLIEGO 165 957 912

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:44:30 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 17/12/2020Fecha :

1
Hora  :
Página:

09:47:42
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 31084 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2021

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

MONTO DEL
PRESUPUESTO

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 165 957 912
006 GESTION 54 242 812

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 510 677
0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 50 741 658
0012 CONTROL INTERNO 990 477

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 111 715 100

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 111 715 100

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 165 957 912

TOTAL PLIEGO 165 957 912

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:44:47 -05:00

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:58:03 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:08:57 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

PROGRAMAS PRESUPUESTALES 51 695 216

0114 PROTECCION AL CONSUMIDOR 32 651 258

3.000001 ACCIONES COMUNES 247 135

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 247 135

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 247 135

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 247 135

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 247 135

Finalidad : 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 247 135

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 12.000

73 6585. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

168 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000644 CONSUMIDORES Y PROVEEDORES ADECUADAMENTE INFORMADOS SOBRE SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES 1 682 096

5.004979 DIFUSION E INVESTIGACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 178 076

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1 178 076

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 178 076

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 178 076

Finalidad : 0135516 DIFUSION E INVESTIGACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 178 076

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 40 440.000

666 6965. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

111 1165. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

64 8185. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

10 0005. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

3 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

60 0035. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2005. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

1 1905. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

2505. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

2505. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

247 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5535. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

Firmado digitalmente por RIVERA
CHUMBIRAY Daniel Martin FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 29.12.2020 16:45:26 -05:00

Firmado digitalmente por PASTOR
PAREDES Milagritos Pilar FAU
20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 18:56:31 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
DE CUELLAR LUBIENSKA Hania
FAU 20133840533 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 29.12.2020 19:09:15 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.004980 CAPACITACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 990

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1 990

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 990

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 990

Finalidad : 0135517 CAPACITACION SOBRE TEMAS DE CONSUMO 1 990

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 2 000.000

1 1905. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

8005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

5.004981 IMPLEMENTACION DE CANALES VIRTUALES INFORMATIVOS PARA LAS RELACIONES DE CONSUMO 502 030

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 502 030

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 502 030

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 502 030

Finalidad : 0135518 IMPLEMENTACION DE CANALES VIRTUALES INFORMATIVOS PARA
LAS RELACIONES DE CONSUMO

502 030

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

HERRAMIENTA Cantidad : 5.000

50 0005. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

435 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

12 8305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000645 PROVEEDORES SUJETOS A PROCESOS DE VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO NORMATIVO 791 117

5.004982 FISCALIZACION Y SUPERVISION DE PROVEEDORES 791 117

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 791 117

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 791 117

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 791 117

Finalidad : 0135519 FISCALIZACION Y SUPERVISION DE PROVEEDORES 791 117

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PROVEEDOR Cantidad : 350.000

298 4645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

49 7445. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

29 0175. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

4 4775. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

26 8625. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

24 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

342 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5535. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000860 CONSUMIDORES CON MECANISMOS DE ATENCION DE CONTROVERSIAS EN MATERIA DE CONSUMO 29 930 910

5.004232 ASESORIAS, MEDIACION Y CONCILIACION EN MATERIA DE CONSUMO 9 002 336

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 9 002 336

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 9 002 336

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 9 002 336

Finalidad : 0106716 ASESORIAS, MEDIACION Y CONCILIACION EN MATERIA DE
CONSUMO

9 002 336

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA ATENDIDA Cantidad : 512 430.000

2 267 2085. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

377 8685. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

15 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

220 4235. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

34 0085. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

19 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

204 0495. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

286 2005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

23 8505. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

5 160 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

307 9305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

86 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.004233 ARBITRAJE EN MATERIA DE CONSUMO 149 477

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 149 477

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 149 477

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 149 477

Finalidad : 0106717 ARBITRAJE EN MATERIA DE CONSUMO 149 477



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA ATENDIDA Cantidad : 120.000

144 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.006206 RESOLUCION DENUNCIAS EN MATERIA DE CONSUMO 20 779 097

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 20 779 097

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 20 779 097

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 20 779 097

Finalidad : 0236281 RESOLUCION DENUNCIAS EN MATERIA DE CONSUMO 20 779 097

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA ATENDIDA Cantidad : 31 595.000

9 338 7845. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

1 556 4645. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

49 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

907 9375. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

140 0825. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

62 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

840 4915. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

337 0805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

28 0905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

7 088 6405. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

335 7295. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

94 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

0141 PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 19 043 958

3.000001 ACCIONES COMUNES 8 870

5.000276 GESTION DEL PROGRAMA 8 870

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 8 870

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 8 870

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 8 870

Finalidad : 0047173 GESTION DEL PROGRAMA 8 870

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 12.000

3 5705. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 7005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

2 6005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

3.000769 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS CUENTAN CON INFORMACION ESPECIALIZADA SOBRE PROPIEDAD INTELECTUAL 191 383

5.005780 DISEÑAR Y DESARROLLAR INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 67 333

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 67 333

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 67 333

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 67 333

Finalidad : 0167401 DISEÑAR Y DESARROLLAR INFORMACION ESPECIALIZADA DE
PROPIEDAD INTELECTUAL

67 333

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

DOCUMENTO Cantidad : 11.000

2 3335. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

65 0005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

5.005781 DIFUSION DE INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD INTELECTUAL 124 050

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 124 050

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 124 050

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 124 050

Finalidad : 0167402 DIFUSION DE INFORMACION ESPECIALIZADA DE PROPIEDAD
INTELECTUAL

124 050

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 11 220.000

3 9785. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

5955. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

114 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000770 PERSONAS NATURALES Y/O JURÍDICAS RECIBEN ACOMPAÑAMIENTO PARA LA OBTENCION O RECONOCIMIENTO DE DERECHOS
DE PROPIEDAD INTELECTUAL

1 546 178

5.005783 ASISTENCIA TECNICA A USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 1 546 178

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1 546 178

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 546 178

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 546 178

Finalidad : 0167404 ASISTENCIA TECNICA A USUARIOS DE LOS SERVICIOS DE
PROPIEDAD INTELECTUAL

1 546 178

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 33 889.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

224 2325. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

37 3725. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

21 8005. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

3 3635. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

1 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

20 1815. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 172 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

40 6305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

11 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000771 ADMINISTRADOS CUENTAN CON PROCEDIMIENTOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 17 046 868

5.005785 RESOLUCION DE EXPEDIENTES DE LOS ADMINISTRADOS 17 046 868

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 17 046 868

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 17 046 868

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 17 046 868

Finalidad : 0167406 RESOLUCION DE EXPEDIENTES DE LOS ADMINISTRADOS 17 046 868

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

EXPEDIENTE Cantidad : 58 400.000

9 814 8485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

1 635 8085. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

51 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

954 2215. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

147 2235. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

64 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

883 3365. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2 9765. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

2385. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

354 7945. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

29 5665. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

2 933 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

136 8585. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

38 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

3.000772 TITULARES RECIBEN VIGILANCIA SOBRE SUS DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659

5.005787 REALIZAR INSPECCIONES SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD INTELECTUAL 250 659

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 250 659

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 250 659

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 250 659

Finalidad : 0167408 REALIZAR INSPECCIONES SOBRE DERECHOS DE PROPIEDAD
INTELECTUAL

250 659

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

INSPECCION Cantidad : 523.000

177 2645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

29 5445. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

17 2345. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

2 6595. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

2 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

15 9545. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

5045. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

1 2005. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

2 7005. 2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES

ACCIONES CENTRALES 54 242 812

9001 ACCIONES CENTRALES 54 242 812

3.999999 SIN PRODUCTO 54 242 812

5.000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 510 677

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 2 510 677

006 GESTION 2 510 677

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 2 510 677

Finalidad : 0000386 CONDUCCION DE LINEAS DE POLITICA INSTITUCIONAL 2 510 677

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACTA Cantidad : 116.000

1 680 1085. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

280 0185. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

5 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

163 3445. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

8
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

25 2025. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

129 9395. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

6 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

151 2105. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

4 8795. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

7 2005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

51 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 47 542 939

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 47 542 939

006 GESTION 47 542 939

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 47 542 939

Finalidad : 0000070 ADMINISTRACION GENERAL 47 542 939

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

6 817 1985. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

1 136 2005. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

34 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

662 7835. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

102 2585. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

42 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

613 5485. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

133 8905. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

1 3205. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

64 1615. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES

16 1735. 2.3.1 3.1 2 GASES

219 0025. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

181 3875. 2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR

100 0005. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

7 2005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

4 8005. 2.3.1 6.1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS

1 0205. 2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

9
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

15 8305. 2.3.1 11.1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

18 7085. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

50 0005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

100 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

16 4215. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 007 2595. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

312 1825. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

111 4985. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

102 6665. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

2 282 8605. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

1 265 6785. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

11 3285. 2.3.2 2.3 99 OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION

1 016 9505. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

2 585 1795. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

392 0005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

73 9615. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

1 398 2685. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

1 082 0375. 2.3.2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

10 2005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2 941 3745. 2.3.2 5.1 4 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2 220 3985. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

115 4355. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

600 0005. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

283 8005. 2.3.2 6.3 1 SEGURO DE VIDA

1 5795. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

212 1755. 2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E

370 0005. 2.3.2 6.4 1 GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD

100 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

399 9675. 2.3.2 7.4 1 ELABORACION DE PROGRAMAS INFORMATICOS

75 2385. 2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO

627 5135. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

1 277 3905. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

106 4505. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

10
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

41 8025. 2.3.2 7.11 1 EMBALAJE Y ALMACENAJE

109 6565. 2.3.2 7.11 2 TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y
MATERIALES

114 2995. 2.3.2 7.11 3 SERVICIOS RELACIONADOS CON FLORERIA,
JARDINERIA Y OTRAS ACTIVIDADES SIMILARES

2 153 5585. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

1 229 1565. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

260 0005. 2.3.2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS

8 367 0485. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

349 8495. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

97 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

200 0005. 2.5.2 1.1 99 A OTRAS ORGANIZACIONES

40 0005. 2.5.4 1.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

257 9875. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

3 000 0006. 2.6.3 2.3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

5.000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO 3 198 719

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 3 198 719

006 GESTION 3 198 719

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 3 198 719

Finalidad : 0000199 ASESORAMIENTO DE NATURALEZA JURIDICA 3 198 719

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 90.000

1 341 7085. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

223 6185. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

5 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

130 4445. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

20 1265. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

6 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

120 7545. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

19 0005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

46 5005. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

22 3205. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 8605. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:10Hora  :

29/12/2020

11
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

58 2445. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

233 3335. 2.3.2 7.13 5 ASESORÍA Y/O DEFENSA LEGAL PARA SERVIDORES
Y EX-SERVIDORES CIVILES

666 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

29 9385. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

8 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

200 7915. 2.5.5 1.1 1 PERSONAL ADMINISTRATIVO

63 2695. 2.5.5 1.3 1 A PERSONAS JURIDICAS

5.000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 990 477

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 990 477

006 GESTION 990 477

0012 CONTROL INTERNO 990 477

Finalidad : 0023404 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 990 477

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCIONES DE AUDITORIA Cantidad : 12.000

484 3805. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

80 7305. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

47 0935. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

7 2665. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

2 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

43 5945. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

4 7605. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

307 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5545. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 60 019 884

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 60 019 884

3.999999 SIN PRODUCTO 60 019 884

5.000380 ACCIONES DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA 36 746 702

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 36 746 702

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 36 746 702

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 36 746 702

Finalidad : 0008100 CONOCER Y RESOLVER EN SEGUNDA Y ULTIMA INSTANCIA LOS
PROC.RELACIONADOS CON DEFENSA DE LA COMPETENCIA

3 862 491



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

12
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

802 0445. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

133 6745. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

3 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

77 9775. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

12 0315. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

4 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

72 1845. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

28 9005. 2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

10 0005. 2.3.1 6.1 4 DE SEGURIDAD

2 3805. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

35 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

36 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

3 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 426 1005. 2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS NATURALES

1 180 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

25 6615. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

7 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0179209 SEGUIMIENTO A ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIO DE
FIRMA DIGITAL

391 957

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

EVALUACION Cantidad : 34.000

103 1165. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

17 1865. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

10 0255. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

1 5475. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

9 2805. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2 3805. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

13
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

SERVICIO

25 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

138 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0220767 ASEGURAR LA EFICIENCIA RESOLUTIVA DE LOS PROCEDIMIENTOS
EN MATERIA CONCURSAL

2 307 100

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

754 1285. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

125 6885. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

3 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

73 3185. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

11 3125. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

473 7375. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

4 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

67 8725. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

4705. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

92 6405. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

7 7205. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

649 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

34 2155. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

9 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0220768 ASEGURAR LA EFICIENCIA RESOLUTIVA EN LOS PROCEDIMIENTOS
PARA LA ELIMINACION DE BARRERAS ILEGALES Y/O CARENTES DE
RAZONABILIDAD

1 066 345

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

490 4645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

81 7445. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

47 6845. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

7 3575. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

2 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

14
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

44 1425. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

380 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5545. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0220769 ASEGURAR LA EFICIENCIA RESOLUTIVA EN LOS PROCEDIMIENTOS
PARA LA ELIMINACION DE DISTORSIONES DEL MERCADO

4 414 042

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

1 376 5925. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

229 4325. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

133 8355. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

248 8285. 2.1.1 9.3 98 OTROS GASTOS DE PERSONAL

20 6495. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

177 8555. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

6 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

123 8935. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2385. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

23 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

2 014 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

40 6305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

11 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0220770 ASEGURAR LA EFICIENCIA RESOLUTIVA EN LOS PROCEDIMIENTOS
PARA LA REDUCCION DE BARRERAS PARA ARANCELARIAS
ILEGALES Y/O CARENTES DE RAZONABILIDAD Y LOS
PROCEDIMIENTOS QUE EVITEN Y/O CORRIJAN DISTORCIONES
PRODUCIDAS POR PRACTICAS DE DUMPING O SUBSIDIOS

3 190 423

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

1 281 5405. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

213 5905. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

6 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

124 5945. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

15
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

19 2235. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

486 7315. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

115 3395. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

33 4805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 7905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

868 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

23 5225. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0220805 BARRERAS BUROCRATICAS ELIMINADAS VOLUNTARIAMENTE POR
LAS ENTIDADES

2 772 734

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 700.000

1 049 1605. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

174 8605. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

102 0025. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

15 7375. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

184 0815. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

5 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

94 4245. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

33 4805. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 7905. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

1 071 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

27 8005. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

7 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Finalidad : 0223143 DESARROLLO DE ACCIONES DE PREVENCION Y FISCALIZACION EN
MATERIA DE DEFENSA DE LA LIBRE COMPETENCIA Y MEDIR SU
EFICACIA

11 703 547

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

INVESTIGACION Cantidad : 3.000

1 733 8405. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

16
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

288 9735. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

9 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

168 5685. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

9 297 3225. 2.1.1 9.3 98 OTROS GASTOS DE PERSONAL

26 0085. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

11 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

156 0465. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

11 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

Finalidad : 0223144 DESARROLLO DE ACCIONES DE PREVENCION Y FISCALIZACION EN
MATERIA DE FISCALIZACION DE LA COMPETENCIA DESLEAL Y
MEDIR SU EFICACIA

247 209

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

INVESTIGACION Cantidad : 350.000

168 9485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

28 1585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

16 4265. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

2 5345. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

1 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

15 2055. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2385. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

Finalidad : 0223604 FOMENTAR MERCADOS COMPETITIVOS MEDIANTE LA DIFUSION
DE DOCUMENTOS ESPECIALIZADOS EN MATERIA DE

765 426

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 40.000

218 0645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

36 3445. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

21 2015. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

3 2715. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

17
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

COLEGIADOS

2 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

19 6265. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

2 3805. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

11 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

369 8045. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

Finalidad : 0227375 OPTIMIZACION Y MEJORA DE LOS PROCESOS DE LA COMISION DE
FISCALIZACION DE LA COMPETENCIA DESLEAL

2 883 949

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

NUMERO Cantidad : 1.000

2 015 1005. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

335 8505. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

10 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

195 9135. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

30 2275. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

12 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

181 3595. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

45 0005. 2.3.2 7.1 1 CONSULTORIAS

45 0005. 2.3.2 7.2 99 OTROS SERVICIOS SIMILARES

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

Finalidad : 0227945 SUPERVISIONES PARA LA ELIMINACION DE BARRERAS ILEGALES
Y/O CARENTES DE RAZONABILIDAD CONCLUIDAS RESPECTO DE
LO PROGRAMADO

3 141 479

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 70.000

994 9925. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

165 8325. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

96 7355. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

14 9255. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

98 8085. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

18
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

6 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

89 5495. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

6 6645. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

11 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

5005. 2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y
EMPASTADO

1 587 6005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

49 1845. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

13 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.000389 ACCIONES DE PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 1 762 181

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 1 762 181

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 762 181

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 1 762 181

Finalidad : 0008101 CONOCER Y RESOLVER EN SEGUNDA Y ULTIMA INSTANCIA LOS
PROC.RELACIONADOS CON LA PROPIEDAD INTELECTUAL

1 762 181

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

947 4755. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

12 0185. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

26 3205. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

757 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

14 9685. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

4 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5.000488 ASISTENCIA A LAS ACCIONES DE LIBRE COMPETENCIA Y PROTECCION DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL 11 330 756

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 11 330 756

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 11 330 756

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 11 330 756

Finalidad : 0023515 CAMPAÑAS DE CAPACITACION Y DIFUSION DE LOS SERVICIOS DEL
INDECOPI

11 330 756

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 4 400.000

4 482 4325. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

747 0725. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

19
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

20 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

435 7925. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

67 2365. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

26 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

403 4195. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7 9025. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

35 0455. 2.3.1 99.1 3 LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES
IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA

7 2005. 2.3.1 99.1 99 OTROS BIENES

368 8005. 2.3.2 1.1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

100 0005. 2.3.2 1.1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

7 4225. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

72 5765. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

27 0005. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

79 6675. 2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD

101 7085. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

126 1205. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

10 5105. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

466 3765. 2.3.2 7.11 1 EMBALAJE Y ALMACENAJE

474 6465. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

1 690 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

76 9835. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

21 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

1 473 6505. 2.4.1 2.1 99 A OTROS ORGANISMOS INTERNACIONALES

5.004626 FORTALECIMIENTO DE LA DESCENTRALIZACION DEL INDECOPI 9 415 666

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 9 415 666

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 9 415 666

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 9 415 666

Finalidad : 0112548 DESCONCENTRAR FUNCIONES RESOLUTIVAS PARA AMPLIAR LOS
SERVICIOS Y PROMOVER LA INCLUSION SOCIAL

9 415 666

Und. Medida :

Ubicación : AMAZONAS,CHACHAPOYAS,CHACHAPOYAS

ATENCION Cantidad : 1 830.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

10 8005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

20
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

12 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

48 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

Und. Medida :

Ubicación : ANCASH,HUARAZ,HUARAZ

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

86 2325. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

14 3725. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

8 3845. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

1 2935. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

1 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

7 7615. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

1 4285. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

16 7485. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

3 5005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

139 7005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

23 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

7 7605. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

217 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

14 9695. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

4 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

2725. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : APURIMAC,ABANCAY,ABANCAY

ATENCION Cantidad : 7 741.000

9525. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 8595. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

1095. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

24 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2 8805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

24 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

21
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

2 1385. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Und. Medida :

Ubicación : AREQUIPA,AREQUIPA,AREQUIPA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

37 1165. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

6 1865. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 6095. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

5575. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

3 3405. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

11 2875. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

6 7155. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

77 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

6 4805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

104 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

6 4155. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 8005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

6705. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : AYACUCHO,HUAMANGA,AYACUCHO

ATENCION Cantidad : 1 636.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

3 2165. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

6715. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

9 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

8 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

54 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

22
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

1 3005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : CAJAMARCA,CAJAMARCA,CAJAMARCA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

110 2325. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

18 3725. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

10 7175. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

1 6535. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

1 0005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

9 9215. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

10 4395. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

12 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

90 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

23 1605. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 9305. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

2 8805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

106 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5545. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Und. Medida :

Ubicación : CUSCO,CUSCO,CUSCO

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

147 3485. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

24 5585. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

14 3265. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

2 2105. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

1 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

13 2615. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

23
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

9525. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

12 9345. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

33 6005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

2 2505. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

189 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

4 3205. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

50 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

4 2775. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

1 2005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

5045. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : HUANCAVELICA,HUANCAVELICA,HUANCAVELICA

ATENCION Cantidad : 2 733.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

5 2625. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

4 8005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

21 6005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

24 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2 1385. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

905. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : HUANUCO,HUANUCO,HUANUCO

ATENCION Cantidad : 10 072.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

3 0625. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

1375. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

18 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

55 9405. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

4075. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : ICA,ICA,ICA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

24
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

11 8175. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

32 4005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

63 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

4 3205. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

124 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

10 6925. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 0005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

4005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : JUNIN,JUNIN,JUNIN

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

1 1905. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

13 1225. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

1 8775. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

34 0605. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

11 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

92 6005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

48 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

4 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

6 4805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

343 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

23 5225. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Und. Medida :

Ubicación : LA LIBERTAD,TRUJILLO,TRUJILLO

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

31 7225. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

3 5255. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

25
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

33 6005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

140 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

8 6405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

178 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

12 8305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

4 0005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : LAMBAYEQUE,LAMBAYEQUE,LAMBAYEQUE

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

79 0485. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

17 6505. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

67 5005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

3 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

68 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

5 7605. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

160 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

12 8305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

1 0005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

USUARIO Cantidad : 1 488.000

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

10 5915. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

72 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

38 9415. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

8 6655. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

11 5425. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

32 3005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

11 0005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

26
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

40 3305. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

2 8005. 2.3.2 4.99 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

505 6005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

313 9205. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

158 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

12 8305. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

1 4315. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : LORETO,LORETO,MULTIDISTRITAL

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

15 7315. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

12 0005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

56 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

5 0405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

331 2005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

19 2465. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

5 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

4 0005. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : MADRE DE DIOS,MANU,MADRE DE DIOS

ATENCION Cantidad : 988.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

4 8455. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

3 9005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

3 3005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

3 5405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

27
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : MOQUEGUA,MARISCAL NIETO,MOQUEGUA

ATENCION Cantidad : 4 018.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

3 4975. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

46 2005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

Und. Medida :

Ubicación : PASCO,PASCO,MULTIDISTRITAL

ATENCION Cantidad : 6 743.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

9 6115. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

10 6005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

32 4005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

Und. Medida :

Ubicación : PIURA,PIURA,PIURA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

48 0335. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

3 1805. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

17 5505. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

225 7005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

10 0805. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

98 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

8 5545. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2 4005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

1 1235. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : PUNO,PUNO,PUNO

PORCENTAJE Cantidad : 100.000



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

28
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

9 8955. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

3 6005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 2005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

124 6005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

12 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

1 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

4 3205. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

12 0005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2 1385. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

7745. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : SAN MARTIN,MOYOBAMBA,MOYOBAMBA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

37 1165. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

6 1865. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

3 6095. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

5575. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

79 0465. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

3 3405. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

16 2815. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

20 4005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

1 0005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

46 8005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

36 0005. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

3 0005. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

3 6005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

136 8005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

29
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

10 6925. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

3 0005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

Und. Medida :

Ubicación : TACNA,TACNA,TACNA

PORCENTAJE Cantidad : 100.000

815 2445. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

135 8745. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

3 6005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

79 2605. 2.1.1 9.2 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS (CTS)

12 2295. 2.1.1 9.3 99 OTRAS OCASIONALES

4 5005. 2.1.2 1.1 99 OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE

73 3725. 2.1.3 1.1 5 CONTRIBUCIONES A ESSALUD

7145. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

9 3755. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

4 8815. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

1 7005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

50 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

34 3205. 2.3.2 7.5 2 PROPINAS PARA PRACTICANTES

2 8605. 2.3.2 7.5 10 SUBVENCION ADICIONAL DE PRACTICAS
PROFESIONALES

5 0405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

494 4005. 2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

23 5225. 2.3.2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

6 6005. 2.3.2 8.1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

4625. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Und. Medida :

Ubicación : TUMBES,TUMBES,TUMBES

ATENCION Cantidad : 5 565.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

10 4045. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

8905. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

15 6005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

9 9505. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

14 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

2 1605. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

3625. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

Página:  de 30

Fecha :
13:36:11Hora  :

29/12/2020

30
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2021

(En Soles)

EJECUTORA:

183 INSTITUTO NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA - INDECOPI

PROD/PRO METAGRPF

001 INST.NAC. DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA Y PROTEC.DE LA  PROP. INTELECTUAL - INDECOPI (163)

01 PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2021

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : UCAYALI,CORONEL PORTILLO,MULTIDISTRITAL

ATENCION Cantidad : 4 716.000

4765. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

6 0415. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

5685. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

9 6005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

36 0005. 2.3.2 5.1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2805. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

5.005336 ACCIONES DE DEFENSA DEL CONSUMIDOR 764 579

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 764 579

010 EFICIENCIA DE MERCADOS 764 579

0018 EFICIENCIA DE MERCADOS 764 579

Finalidad : 0140316 DEFENSA DEL CONSUMIDOR 764 579

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PORCENTAJE Cantidad : 70.000

756 6265. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

1 5155. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

4 9985. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

1 4405. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

165 957 912TOTAL


